Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N" 089/2015

DATA: 30 de junho de 20) 5

Nomeia Comissão Geral de Levanlamenio Patrimonial, e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei. e considerando;

>  A necessidade de implantação da Contabilidade Aplicada
ao setor Público em convergência às normas internacionais e em atendimento às disposições da
Portaria STN n" 634, de 19 de novembro de 2013 e Art. 1° da Ponaria STN n° 437, de 12 de
julho de 2012;

>  As mudanças eminentes da Contabilidade Pública no que

tange o patrimônio e suas variações;

>  A necessidade de apuração da real situação e rigoroso
controle do inventário patrimonial da Câmara Municipal Sorriso/M f;

>  A existência de materiais permanentes e de consumo que se

encontram obsoletos, antieconômicos ou inservíveis em disponibilidade;

>  As boas práticas da gestão dos bens públicos,

RESOLVE:

Art. 1" Nomear a Comissão de Levantamento Geral do Patrimônio da Câmara

Art. 2" A comissão será composta pelos seguintes servidores:

Presidente: Edivaldo Xavier dos Santos

Secretário: José Hilton de Almeida Jeroniino

Membros: Wander Soares Morlin e Elizabet Ana Saltou.

Art. 3" Fica nomeado como responsável pelo patrimônio do Poder Legislativo
Municipal o Servidor Edivaldo Xavier dos Santos.

Municipal.

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br